PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ-MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
C.N.P.J  03.505.013/0001-00
“SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL”

EDITAL DE RECURSO DA PROVA DE TITULOS

EDITAL Nº 007 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – P.S.S. Nº 001/2024.

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE RECURSOS
HUMANOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

A Secretaria Municipal de Assistência Social de Batayporã, Estado de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições e nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal,

com fundamento na Lei Complementar nº 55/2021, pelo interesse público na preservação

dos bens público e continuidade dos serviços essenciais, torna público para conhecimento

dos interessados, O RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA DE TÍTULO, em

cumprimento ao disposto no anexo I, do edital de abertura, do Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2024 de 30 de janeiro de 2024:

RECURSO DEFERIDO

CARGO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Nome do Candidato Recurso

Márcia Gomes da Rosa

No recurso a candidata questiona sua

pontuação no resultado preliminar, onde

não foram contabilizados o tempo de

serviço. Após análise, a comissão observou

que realmente não foram contabilizados, a

candidata apresentou registro em CTPS e

declaração, sendo considerado somente o

registro na CTPS, sendo assim DEFERE o

recurso impetrado pela candidata, ficando

acrescido a sua pontuação 30 pontos de

experiencia profissional.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ-MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
C.N.P.J  03.505.013/0001-00
“SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL”

CARGO MONITOR DE PROGRAMAS SOCIAIS

Nome do Candidato Recurso

Matilde Cardoso dos Santos

No recurso a candidata solicita a correção

da soma dos pontos da experiencia

profissional. Após análise, a comissão

observou que realmente houve período que

não foi contabilizado, sendo assim

DEFERE o recurso impetrado pela

candidata, ficando acrescido a sua

pontuação 20 pontos.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário

Batayporã-MS, 22 de fevereiro de 2024.

_________________________________________
TATIANE HENRIQUE RODRIGUES

Presidente da Comissão Organizadora
do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024